fosse possível a apresentação de propostas com evenfuais descontos, tais valores são

inceÍtos e variáveis, não garantindo economia efetiva ou, ainda, podendo resultar em

redução signifrcativamente inferior à constatada. Dessa forma, a economia projetada de

RS 297.015,20 (duzentos e noventa e sete mil, quinze reais e vinte centavos),

correspondente a 37,13Yo de redugão nos custos totais, evidencia de maneira inequívoca

a vantagem econômica da adesão à Ata.

Em que pese a comparação com os preços de mercado, é imprescíndivel mencionar que

a adesão também é mais vantajosa se comparada à última contratação realizada pela

[...]

manifestaram-se favoravelmente ao prosseguimento da contratação, atendendo integralmente

às exigências legais para a Adesão.

OESPACHO

Ante ao atendimcnto dos pressupostos legais, encamiúa-se a contratação pretendida, podendo

ser realizarJa com a empresa M3 SOLUÇOBS f, SERVIÇOS LTDA' CNPJ n"

49.77 6.422/000ir -42. no valor de RS 503.020,00 (quinhentos e três mil e vinte reais),

conÍbrme condiçõos expostas nos documentos que instruem o presente processo, desde que

aprovada pelo ('onlr'olc lnterno e pela Assessoria Juridica do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Pararrapebas - SAAEP.

Parauapebas - PA, 24 de outubro de 2025.